MUNICIPIO: CAMPINAS/SP - PODER EXECUTIVO - CNPJ 51.885.242.0001-40

6° BIMESTRE DE 2011 - RREO - DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO ORGCAMENTARIA - (LRF, Att. 52, inciso , alineas "a" ¢ "b" do inciso IT)

RECEITAS PREVISAQ RECEITAS REALIZADAS SALDO A

CATEGORIA ECONOMICA/FONTES INICIAL ATUALIZADA NO BIMESTRE ATE O BIMESTRE REALIZAR

I - RECEITAS CORRENTES (EXCETO INTRAORGC.)

RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIC@ES
ContribuigBes Sociais
Contribuigbes Econémicas
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobilidrios
Receita de Concessoes e Permissdes
RECEITA DE SERVICOS
Receita de Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Convénios
(-) Dedugdo do FUNDEB
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
Indenizagdes e Restituigdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Diversas

2.935.793.611,00
1.134.256.912,00
1.041.293.791,00
92.947.174,00)
15.947,00
140.196.300,00]
124.153.200,00]
16.043.100,00]
29.790.735,00
34.150,00]
29.444.585,00)
312.000,00
14.982.000,00]
14.982.000,00]
1.299.720.745,00)
1.465.831.835,00)
0,00
37.052.164,00)
-203.163.254,00)
316.846.919,00
48.559.941,00]
31.888.156,00)
136.657.663,00)
99.741.159,00)

2.959.660.456,23
1.134.256.912,00
1.041.293.791,00
92.947.174,00)
15.947,00]
140.196.300,00]
124.153.200,00]
16.043.100,00]
33.430.722,95|
34.150,00]
33.084.572,95
312.000,00]
14.982.000,00]
14.982.000,00]
1.319.785.602,28]
1.477.131.799,43|
0,00
45.817.056,85)
-203.163.254,00)
317.008.919,00
48.559.941,00
32.050.156,00
136.657.663,00)
99.741.159,00

541.471.519,96|
182.826.426,13
173.298.883,92
9.527.487,80)
54,41
19.421.544,89
17.970.321,35
1.451.223,54
28.236.107,36
23.509,77|
28.155.528,04]
57.069,55]
2.432.750,65]
2.432.750,65]
205.326.048,77]
227.865.198,62)]
408.281,22]
5.759.444,65)
-28.706.875,72
103.228.642,16
33.842.561,16
3.755.213,17]
54.565.729,26
11.065.138,57|

2.696.647.608,07|
1.069.470.399,64|
988.735.785,63|
80.734.432,63|
181,38
104.455.782,97|
89.425.645,22
15.030.137,75
49.865.961,18]
77.499,55
49.439.241,91
349.219,72]
14.664.994,13
14.664.994,13
1.205.891.115,40|
1.360.115.358,55|
9.216.447,91
21.017.982,61
-184.458.673,67|
252.299.354,75|
73.584.314,47
34.602.568,09
106.256.922,94
37.855.549,25|

263.012.848,16|
64.786.512,36|
52.558.005,37|
12.212.741,37|
15.765,62
35.740.517,03]
34.727.554,78
1.012.962,25
-16.435.238,23|
-43.349,55
-16.354.668,96|
-37.219,72]
317.005,87|
317.005,87|
113.894.486,88
117.016.440,88
-9.216.447,91
24.799.074,24)
-18.704.580,33
64.709.564,25|
-25.024.373,47|
-2.552.412,09
30.400.740,06|
61.885.609,75)

II - RECEITAS DE CAPITAL 85.448.571,00) 107.842.077,71 5.209.497,31 64.491.114,27 43.350.963,44]
OPERACOES DE CREDITO 8.473.502,00) 8.473.502,00 0,00 0,00 8.473.502,00]
Operagbes de Crédito Interna 8.473.502,00) 8.473.502,00) 0,00} 0,00} 8.473.502,00
ALIENACAO DE BENS 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00f
Alienagdo de Bens Moéveis 50.000,00] 50.000,00] 0,00 0,00 50.000,00f
Alienagdo de Bens Imdveis 0,00} 0,00] 0,00 0,00 0,00}
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 29.600,00} 29.600,00 133.205,68] 755.967,98] -726.367,98]
Amortizagdes de Empréstimos 29.600,00 29.600,00] 133.205,68] 755.967,98] -726.367,98]
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 76.895.469,00) 99.288.975,71 5.076.291,63] 63.735.146,29 35.553.829,42
Transferéncias Intergovernamentais 0,00 3.257.136,71 0,00} 0,00 3.257.136,71
Transferéncias de Convénios - Rec. Capital 76.895.469,00 96.031.839,00 5.076.291,63] 63.735.146,29| 32.296.692,71
III = RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS) 216.127.200,00 216.127.200,00] 49.589.715,23] 246.786.639,44 -30.659.439,44
SUBTOTAL DAS RECEITAS = 3.237.369.382,00) 3.283.629.733,94 596.270.732,50) 3.007.925.361,78] 275.704.372,16
IV - OPERACOES DE CREDITO - REFINANCIAM. 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO = 3.237.369.382,00) 3.283.629.733,94] 596.270.732,50 3.007.925.361,78 275.704.372,16|
DEFICIT 0,00
TOTAL 3.237.369.382,00] 3.283.629.733,94] 596.270.732,50] 3.007.925.361,7§] 275.704.372,16
DESPESAS DOTAGAO INICIAL DOTAGCAO ATUAL EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

I - DESPESAS SEM INTRAORCAMENTARIAS

3.030.132.355,00]

3.039.169.734,20)

2.568.228.430,21

2.568.228.430,21

2.264.270.509,82

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos
Outras Despesas

2.699.403.284,00
969.958.020,00)
62.858.123,00)
1.666.587.141,00]

2.683.645.746,40)
1.224.767.554,84f

58.018.123,10]
1.400.860.068,46

2.437.448.532,23
1.208.560.556,01

54.763.835,52
1.174.124.140,70]

2.437.448.532,23
1.208.560.556,01

54.763.835,52
1.174.124.140,70f

2.178.136.455,44
1.201.405.868,48|
51.091.318,12
925.639.268,84

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
Reserva de Contingéncia
Reserva do RPPSa

315.422.171,00]
284.449.774,00]
14.001.000,00]
16.971.397,00]
10.000.000,00]
5.306.900,00

349.978.588,87
325.061.191,87]
7.946.000,00
16.971.397,00)
541.498,93)
5.003.900,00]

130.779.897,98
108.646.297,36)
6.468.309,44]
15.665.291,18]

130.779.897,98
108.646.297,36
6.468.309,44]
15.665.291,18

86.134.054,38
64.138.047,18)

6.330.716,02
15.665.291,18

II - DESPESAS INTRAORGAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos
Outras Despesas
DESPESAS DE CAPITAL
Amortizagdo da Divida

167.274.622,00]
147.632.998,00]
134.465.368,00)
7.944.400,00]
5.223.230,00
19.641.624,00]
19.641.624,00]

268.208.077,28]
239.540.453,28]
225.767.461,09
9.069.400,00]
4.703.592,19
28.667.624,00
28.667.624,00]

263.964.662,77]
235.330.018,12]
222.450.610,74]
8.304.377,73
4.575.029,65]
28.634.644,65
28.634.644,65]

263.964.662,77|
235.330.018,12
222.450.610,74]
8.304.377,73]
4.575.029,65)
28.634.644,65)
28.634.644,65]

261.449.395,62
232.814.750,97|
219.962.569,27|
8.304.377,73]
4.547.803,97]
28.634.644,65)
28.634.644,65)

III - AMORTIZACAO DA DIVIDA - REFINANCIAM.

39.962.405,00)

43.504.405,29

40.224.205,38]

40.224.205,38]

37.966.816,00f

IV - SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO =

3.237.369.382,00]

3.350.882.216,77|

2.872.417.298,36)

2.872.417.298,36

2.563.686.721,44

SUPERAVIT =
IV - TOTAL

135.508.063,42)

3.237.369.382,00]

3.350.882.216,77]

2.872.417.298,36]

3.007.925.361,78

2.563.686.721,44

FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO

FABIO FORTE DE ANDRADE
Diretor do DAF

JOAO CARLOS RIBEIRO DA SILVA
Dietor do DECOR/Controle Interno
CRC 1SP 160065/3

GILTON PACHECO DE LACERDA
Secretario Municipal de Finangas

PEDRO SERAFIM JUNIOR
Prefeito Municipal
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